
... п г о т о к о в ььь
заседания комиссии, действующей на основании постановления администрации поселка
Ставрово от 05.06.2018 г. № 111 «Об утверждении конкурсной комиссии и Положения по

подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание
муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства и Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.» (в
редакции постановлений администрации № 208 от 06.09.2018, № 154 от 17.06.2019 , №

200 от 24.07.2019)
об итогах проведения конкурса на оказание муниципальной поддержки малого и

среднего предпринимательства проводятся в рамках реализации следующих мероприятий
муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово»
(информационное сообщение о проведении конкурса от 02.08.2019г.)

Дата: 17 сентября 2019 года
Время начала заседания комиссии: 14:00 по московскому времени
Время окончания заседания комиссии: 16:30 по московскому времени
Место проведения заседания комиссии: 601221, Владимирская область, Собинский район,
п.Ставрово, ул.Советская д.22, актовый зал (кабинет № 5) в здании администрации поселка
Ставрово.

Присутствовали:
Ермаков Виктор Яковлевич - глава администрации поселка Ставрово,

председатель конкурсной комиссии;
Булич Наталья Сергеевна

Жирова Анна Сергеевна

- начальник отдела организационного, кадрового и
правового обеспечения, юрист администрации
поселка Ставрово, заместитель председателя;
- консультант отдела организационного, кадрового и
правового обеспечения, администрации поселка
Ставрово, секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

Жиров Михаил Юрьевич начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству
администрации поселка Ставрово;

Кузнецова Елена Алексеевна - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации поселка Ставрово;

Попова Светлана Васильевна - заместитель начальника финансового отдела
администрации поселка Ставрово;

Поспелова Александра Александровна- заместитель начальника отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации поселка Ставрово

Леонтьева Зинаида Захаровна - начальник финансового отдела администрации
поселка Ставрово

н.. """'"' ..... 11 нл~;,urщ комиссии пписутствуют восемь, что составляет 100 %. Кворум имеется.
Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Рассмотрение и определение победителей среди предпринимательских проектов,

представленных для участия в конкурсе.
2. Принятие решения о размере субсидии в соответствии с условиями и

требованиями, определенными порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за



'' ~ключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального
образования поселка Ставрово.

Слушали Булич И.С
! .Согласно информационному сообщению от 02.08.2019 года заявки субъектов

предпринимательства, желающих участвовать в конкурсных отборах, направлялись в адрес
Администрации поселка Ставрово Собинского района с 09 часов 00 минут 06 августа
2019 г. (с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00) до 16 часов 00 минут 04 сентября 2019 года. До
окончания указанного в информационном сообщении срока подачи заявок были приняты и
зарегистрированы в журнале приема заявок следующие заявки от следующих
JlJ.}\.IJ..\,,IJ..lДV.1..1..1.V.U•

№ Дата и время Наименование предпринимателя
п/п
1 02.09.2019 14:32 ООО «Альянс-Авто плюс» ( ИНН 3323006460)
2 03.09.2019 15:50 ИП Терентьева О.А ( ИНН 332709113206)
3 04.09.2019 10:30 ООО «Стоматологический кабинет» ( ИНН 3323010700)
4 04.09.2019 11:30 ООО «Прод Сервис» (ИНН 3323006742)
5 04.09.2019 13:05 ИП Гугин А.К (ИНН 332300007150)

Заявки на участие в конкурсе, поданные указанными претендентами, представлены на
бумажном носителе в срок, установленный информационным сообщением оформлены
надлежащим образом в соответствии с требованиями информационного сообщения и
действующего законодательства Российской Федерации. Заявки на бумажном носителе
предоставлены в Администрацию поселка Ставрово Собинского района в запечатанном и
неповрежденном конверте с приложением сопроводительного письма, содержащего
наименование мероприятия, опись документов, с указанием количества листов и страницы,
на которой находится прилагаемый документ. Целостность указанных конвертов не
нарушена. Конверты вскрывались в присутствии членов комиссии.

Субъекты МСП Код вида деятельности, в
соответствии с которой подана
заявка на конкурс

1 ООО «Альянс-Авто I Состоит на
плюс» осуществляет

учете и 193 .19 деятельность в области
свою спорта прочая

деятельность на
территории поселка
Ставрово, включен в
Единый реестр
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

2 ИП Терентьева О.А I Осуществляет свою
деятельность на
территории поселка
Ставрово ( договор
аренды помещения),
включен в Единый
реестр субъектов малого
и среднего
предпринимательства

91.02 Деятельность музеев



г-=--,3- ООО Состоит на учете и 86.90.9 Деятельность в области
«Стоматологический осуществляет свою медицины прочая, не включенная

в другие группировкикабинет» деятельность на
территории поселка
Ставрово, включен в
Единый реестр
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

4 ООО «Прод Сервис» \ Состоит на учете на
территории поселка
Ставрово, включен в
Единый реестр
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

93 .19 деятельность в области
спорта прочая

5 ИПГугинА.К Состоит на учете и
осуществляет свою
деятельность на
территории поселка
Ставрово, включен в
Единый реестр
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

38.32 Утилизация
отсортированных материалов

2. Все заявки от субъектов предпринимательства претендующих на
муниципальную поддержку поданы по мероприятию: субсидирование части затрат
субъектов социального предпринимательства - субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность,
направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий
жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно
обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости,
оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам находящимся в
трудной жизненной ситуации.

Комиссия, рассмотрев заявки установила:
Заявка № 1 ООО «Альянс-Авто плюс», в соответствии с бизнес-планом

предоставляет транспортные услуги в сфере физической культуры и массового спорта,
(93.19 деятельность в области спорта прочая.) ОКВЭД 93.19- деятельность в области
спорта прочая, в соответствии с выпиской из единого государственного реестра
юридических лиц от 05.09.2019 года внесена 13 августа 2019 года. ООО «Альянс-Авто
плюс» подтверждает осуществление деятельности договорами с учреждениями спорта.
Указал, что для осуществления деятельности приобрел два автобуса, приложил копии
договоров купли-продажи, платежные документы, акты приема-передачи. В соответствии с
общероссийским классификатором видов экономической деятельности «ОКВЭД 93 .19-
деятельность в области спорта прочая», не включает в себя предоставление транспортных
услуг в сфере физической культуры и массового спорта.

Заявка № 2 ИП Терентьева О.А, в соответствии с бизнес-планом осуществляет
культурно-просветительскую деятельность (деятельность музеев). ОКВЭД 91.02-
деятельность музеев, в соответствии с выпиской из единого государственного реестра
юридических лиц от 05 .09.2019 года внесена 15 апреля 2019 года. Музей занимательного
здоровья- это новый уникальный просветительский проект, направленность которого -



заставить молодежь задуматься о влиянии пагубных привычек на организм. ИП Терентьева
О.А не зарегистрирована на территории поселка Ставрово. Осуществление деятельности
ИП Терентьева О.А подтверждает наличием заключенного договора аренды нежилых
помещений от 01 июля 2019 года (сроком действия до 31 декабря 2019 года.). Членами
комиссии был осуществлен выезд по адресу указанному в договоре и установлено, что в
помещении, сданном ИП Терентьевой О.А по договору отсутствуют экспонаты,
заявленные ИП Терентьевой О.А., на входе висит информация только о наименовании
музея. Фактически деятельность не осуществляет.

Заявка № 3 ООО «Стоматологический кабинет» осуществляет свою деятельность
и зарегистрировано на территории поселка Ставрово. Стоматологический кабинет
расположен по адресу п. Ставрово ул. Юбилейная дом 3. ОКВЭД 86.90.9- деятельность в
области медицины прочая, не включенная в другие группировки, в соответствии с
выпиской из единого государственного реестра юридических лиц от 05.09.2019 года
внесена 03 августа 2009 года. В соответствии с приказом Минэкономразвития России от
14.03.2019 года, в котором утверждены требования к реализации мероприятий,
предусмотренных в рамках направления «Реализация программы поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства в целях их ускоренного развития в моногородах»,
ООО «Стоматологический кабинет» является субъектом малого и среднего
предпринимательства, который осуществляет свою деятельность, направленную на
достижение общественно полезных целей, способствующих решению социальных
проблем граждан и общества в целом в сфере предоставления услуг в сфере
здравоохранения. Стоматологический кабинет является единственными на территории
поселка Ставрово.

Заявка № 4 ООО «ПродСервис», в соответствии с бизнес-планом организует
питание на спортивных мероприятиях, 93.19 деятельность в области спорта прочая.
ОКВЭД 93.19- деятельность в области спорта прочая, в соответствии с выпиской из
единого государственного реестра юридических лиц от 05.09.2019 года внесена 15 июля
2019 года. ООО «ПродСервис» подтверждает осуществление деятельности договорами на
оказание услуг по организации питания на спортивных мероприятиях. Для осуществления
деятельности приобрело Термокамеру универсальную с электроразогревом на две
колбасные рамы, приложили копии договоров купли-продажи, платежные документы, акты
приема-передачи.

Договор купли продажи оборудавания был заключен О 1.02.2018 года.
В соответствии с общероссийским классификатором видов экономической

деятельности «ОКВЭД 93.19- деятельность в области спорта прочая» не включает в себя
организацию питания на спортивных мероприятиях.

Заявка № 5 ИП Гугин А.К. в соответствии с бизнес-планом осуществляет
реализацию сбора и обработку вторичного сырья. ОКВЭД 38.32- утилизация
отсортированных материалов, в соответствии с выпиской из единого государственного
реестра юридических лиц от 05.09.2019 года внесена 16 августа 2019 года. ИП Гугин А.К.
понес затраты и предоставил документы, подтверждающие понесенные затраты до
16.08.2019 года. В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 14.03.2019
года, в котором утверждены требования к реализации мероприятий, предусмотренных в
рамках направления «Реализация программы поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в целях их ускоренного развития в моногородах», ИП Гугин А.К
является субъектом малого и среднего предпринимательства, который осуществляет свою
деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей,
способствующих решению социальных проблем граждан и общества в целом в сфере
содействия охране окружающей среды и экологической безопасности.

Решила:
1. Отказать в предоставлении субсидии :

ООО «Альянс-Авто плюс» ( ИНН 3323006460)



'· ИП Терентьева О.А ( ИНН 332709113206)
ООО «Прод Сервис» (ИНН 3323006742)
ИП Гугин А.К (ИНН 332300007150)

По причине несоответствия требованиям, предъявляемым к получателям субсидии.
Голосовали « за» - единогласно.
Решение принято единогласно.

2. Допустить к участию в конкурсе:
ООО «Стоматологический кабинет» ( ИНН 3323010700)

Голосовали « за» - 5 членов комиссии.
Голосовали « против» - 3 члена комиссии.
Решение принято большинством голосов.

3 . К участию в конкурсе допущен один участник ООО «Стоматологический кабинет» (
ИНН 3323010700).

Решили:

Предоставить субсидии следующим субъектам малого и среднего
предпринимательства на субсидирование части затрат субъектов социального
предпринимательства - субъектов малого и среднего предпринимательства,
осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение
общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или)
расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные
потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам,
гражданам пожилого возраста и лицам находящимся в трудной жизненной ситуации.

Наименование МСП I Сумма

ООО «Стоматологический кабинет» ( ИНН 3323010700). \ 1 500 ООО рублей

Голосовали « за» - 5 членов комиссии.
Голосовали « против» - 3 члена комиссии.
Решение принято большинством голосов.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии: f с97оf'ве ~'-t

3.3.Леонтьева..
С.В.Попова

А.А.Поспелова


